
UCHWAŁA NR XXX/167/2017
RADY GMINY JEJKOWICE

z dnia 27 listopada 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy Jejkowice, po zaopiniowaniu 
przez Komisję d/s Gospodarki oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego

Rada Gminy Jejkowice uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Jejkowice i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Ustala się, iż od właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. i utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 z późn. zm.) 
zwanych dalej „właścicielami” odbierana będzie każda zebrana ilość odpadów komunalnych.

§ 3. 1. Z nieruchomości zamieszkałych odbierane będą zgodnie z ustalonym harmonogramem następujące 
odpady komunalne:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne,

2) selektywnie zbierane odpady komunalne:

a) szkło,

b) papier,

c) metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe,

d) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 
odpady zielone,

e) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

f) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

g) zużyte opony,

h) żużle i popioły.

2. Z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, odbierane 
będą zgodnie z ustalonym harmonogramem następujące frakcje odpadów komunalnych:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 listopada 2017 r.

Poz. 6367



1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne,

2) selektywnie zbierane odpady komunalne:

a) szkło,

b) papier,

c) metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe,

d) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 
odpady zielone,

e) żużle i popioły,

§ 4. Gmina Jejkowice zapewnia odbiór odpadów komunalnych zgodnie z obowiązującym harmonogramem, 
z częstotliwością odbierania odpadów komunalnych określoną w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 5. Harmonogram odbioru odpadów zostanie dostarczony właścicielom nieruchomości.

§ 6. 1. Gmina Jejkowice w celu gromadzenia odpadów zapewnia właścicielom nieruchomości worki 
jednorazowego użytku w dniu ich odbioru dla następujących frakcji odpadów: papier, szkło, tworzywa 
sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe oraz do gromadzenia odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji.

2. Gmina Jejkowice zapewnia właścicielom worki do selektywnego zbierania odpadów, o których mowa 
w ust. 1 w ilości równej oddanym przez właściciela workom wypełnionym odpadami zbieranymi selektywnie 
w dniu odbioru odpadów.

3. Gmina Jejkowice w przypadku zaistnienia na posesji niedoboru worków, o których mowa 
w ust. 1 zapewnia właścicielom nieruchomości worki w siedzibie Urzędu Gminy Jejkowice.

4. Gmina Jejkowice zapewnia właścicielom nieruchomości dostarczenie pakietu startowego worków 
najpóźniej na 14 dni przed terminem pierwszego wywozu odpadów oraz jeden pojemnik o maksymalnej 
pojemności 240 litrów do gromadzenia żużli i popiołów.

5. Wyselekcjonowane odpady niebezpieczne należące do grupy odpadów komunalnych zbierane są poprzez 
punkt (miejsce) zbiórki odpadów komunalnych niebezpiecznych wskazany na stronie internetowej Urzędu 
Gminy, nie rzadziej niż raz w roku.

§ 7. 1. Przeterminowane leki można umieszczać w specjalnych pojemnikach zlokalizowanych w punktach 
na terenie gminy.

2. Informację o lokalizacji punktów, o których mowa w ust. 1 podaje się na stronie internetowej 
www.jejkowice.pl

§ 8. 1. Zużyte baterie można umieszczać w specjalnie oznakowanych pojemnikach ustawionych 
w wyznaczonych obiektach na terenie gminy.

2. Lokalizację obiektów, o których mowa w ust. 1 podaje się na stronie internetowej www.jejkowice.pl.

§ 9. Informacje związane z miejscem (lokalizacją), datą i godzinami przyjmowania odpadów w punkcie 
(miejscu) selektywnej zbiórki odpadów podawane będą do wiadomości każdorazowo na stronie urzędu 
www.jejkowice.pl oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń w urzędzie i na terenie Gminy Jejkowice w sposób 
zwyczajowo przyjęty.

§ 10. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne właściciele nieruchomości mogą 
samodzielnie dostarczyć do punktu (miejsca) selektywnej zbiórki odpadów zgodnie z harmonogramem odbioru 
odpadów.

§ 11. Określa się sposób i tryb zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości:

1. W terminie 3 dni roboczych od zaistnienia zdarzenia należy zgłosić zaistniałą nieprawidłowość pisemnie 
na adres: Urząd Gminy Jejkowice ul. Główna 38A 44-290 Jejkowice, faksem na nr 324302880 lub na adres 
email: ug@jejkowice.pl . Powiadomienie powinno zawierać w szczególności: adres nieruchomości i rodzaj 
nieodebranych odpadów.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6367



2. W zgłoszeniu należy podać imię i nazwisko zgłaszającego, adres oraz imię i nazwisko właściciela 
posesji, opis zaistniałej nieprawidłowości oraz dokument opatrzyć podpisem zgłaszającego.

3. Zgłoszenia dokonane po terminie określonym w ust. 1 oraz anonimowe nie będą rozpatrywane, 
z zastrzeżeniem przypadków określonych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa.

4. W przypadkach dokonania zgłoszenia w formie pisemnej za pośrednictwem podmiotu świadczącego 
usługi pocztowe o zachowaniu terminu zgłoszenia decyduje data stempla pocztowego nadanej przesyłki 
zawierającej zgłoszenie.

§ 12. Traci moc uchwała Nr X/51/2015 Rady Gminy Jejkowice z dnia 9 listopada 2015 r. w sprawie: 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w ramach odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ogłoszona w Dz. U. Woj. Śl. z 2015 r. 
poz. 5834.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jejkowice.

§ 14. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Wojaczek

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6367



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr  XXX/167/2017 Rady Gminy Jejkowice z dnia 27 listopada 2017r.

CZĘSTOTLIWOŚĆ ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH

GRUPA ODPADÓW NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE

                                                                            NIESEGREGOWANE

ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE Jeden raz w  miesiącu
(co cztery tygodnie)

Jeden raz w  miesiącu
(co cztery tygodnie)

KOSZE ULICZNE  co najmniej 2 razy / miesiąc

                                                                               SEGREGOWANE

POPIOŁY  I  ŻUŻLE od 1 października do 30 kwietnia  co 2 tygodnie od 1 października do 30 kwietnia  co 2 tygodnie

PAPIER

co najmniej 1 raz / miesiąc co najmniej 1 raz / miesiąc

METAL

SZKŁO

TWORZYWA SZTUCZNE

OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE

POJEMNIKI TYPU  IGLOO nie dotyczy co najmniej 1 raz / miesiąc

ODPADY KOMUNALNE ULEGAJĄCE 
BIODEGRADACJI W TYM ODPADY 
OPAKOWANIOWE ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI, 
ODPADY ZIELONE

od 1 grudnia do 31 marca  - 1 raz/ miesiąc

od 1 kwietnia do 30 listopada - co 2 tygodnie

od 1 grudnia do 31 marca  - 1 raz/ miesiąc

od 1 kwietnia do 30 listopada - co 2 tygodnie

MEBLE I INNE ODPADY WIELKOGABARYTOWE, 
ZUŻYTE OPONY

1 raz / rok  1 razy / rok  (tylko meble i odpady
       wielkogabarytowe) 

ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY
I ELEKTRONICZNY

1 raz / rok nie dotyczy

ODPADY NIEBEZPIECZNE
(farby, lakiery, oleje, świetlówki, akumulatory)

1 raz / rok nie dotyczy

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6367



GRUPA ODPADÓW DOMKI LETNISKOWE NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANE NA
CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE

 NIESEGREGOWANE:

ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE Jeden raz w  miesiącu
(co cztery tygodnie)

Jeden raz w  miesiącu
(co cztery tygodnie)

SEGREGOWANE:

POPIOŁY  I  ŻUŻLE od 1 października do 30 kwietnia  co 2 tygodnie od 1 października do 30 kwietnia  co 2 tygodnie

PAPIER

co najmniej 1 raz / miesiąc co najmniej 1 raz / miesiąc

METAL

SZKŁO

TWORZYWA SZTUCZNE

OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE

ODPADY KOMUNALNE ULEGAJĄCE 
BIODEGRADACJI W TYM ODPADY 
OPAKOWANIOWE ULEGAJĄCE BIODEGRADACJI, 
ODPADY ZIELONE

od 1 grudnia do 31 marca  - 1 raz/ miesiąc

od 1 kwietnia do 30 listopada - co 2 tygodnie

od 1 grudnia do 31 marca  - 1 raz/ miesiąc

od 1 kwietnia do 30 listopada - co 2 tygodnie

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6367


		2017-11-29T13:56:51+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




